Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

18-02-2019

F.08/16/53
NL:TZ:0000002562:F001
29-01-2016

mr. M.M. Verhoeven
mr W. van der Kolk

Bouwbedrijf Kroes en Co. B.V. 01-05-2018
7

Gegevens onderneming

Bouwbedrijf Kroes en Co. B.V., KvK nr. 05047526, statutair gevestigd te 01-05-2018

Genemuiden, vestigingsadres 8281 PD Genemuiden 7

Activiteiten onderneming

Aannemersbedrijf/bouw bedrijf 01-05-2018
7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 3.948.639,00 € -640.290,00 € 221.732,00

2014 € 4.672.558,00 € -844.683,00

Toelichting financiéle gegevens

De netto omzet in 2015 bedroeg € 3.948.639,-- (volgens interne saldibalans). 01-05-2018

In 2014 bedroeg de netto omzet € 4.672.558,--. 7

Balanstotaal 2015: € 221.732,04



Gemiddeld aantal personeelsleden

25

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 85.914,05

Boedelsaldo
€ 69.449,30

Boedelsaldo
€ 69.449,30

Verslagperiode

van
31-1-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
2-8-2018

van
3-8-2018

t/m
5-11-2018

van
6-11-2018

t/m
18-2-2019

01-05-2018

7

01-05-2018

7

15-08-2018
8

05-11-2018
9

01-05-2018
&7

15-08-2018
8

05-11-2018
EE

18-02-2019
10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 14,70 uur
8 17,60 uur
9 3,70 uur
totaal 36,00 uur

Toelichting bestede uren

- 01-05-2018
7
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bouwbedrijf Kroes en Co. B.V. is een besloten vennootschap met beperkte 01-05-2018
aansprakelijkheid. De vennootschap werd opgericht op 12 december 1989. 7
Enig aandeelhouder is Kroes Genemuiden Beheer B.V. Bestuurder is de heer
J.K.H. Kroes.
1.2 Lopende procedures
Er is sprake van een tweetal lopende procedures: 01-05-2018
7

1.

Er loopt een procedure bij de rechtbank Overijssel (dossier Kroes- Pollard
Jachtbouw). Kroes is eiser en vordert betaling van een bedrag van ca. €
81.579,-- plus rente en kosten. Gedaagde stelt dat de werkzaamheden niet
conform overeenkomst zijn uitgevoerd. Bij tussenvonnis d.d. 9 maart 2016 is
aan Kroes een bewijsopdracht verstrekt. De procedure staat op de rol van 5
oktober 2016. De curator inventariseert met de bestuurder en pandhouder of
de procedure moet worden voortgezet.

2.

Er loopt een procedure bij het Gerechtshof 's-Hertogenbosch (dossier Kroes-
Lankveld DC). Het gaat om een vordering van Kroes jegens Lankveld tot
betaling van een bedrag van € 182.539,-- in verband met onbetaald gelaten
facturen. Lankveld heeft gesteld dat de werkzaamheden niet conform
overeenkomst zijn uitgevoerd. De rechtbank Oost-Brabant heeft de vordering
van Kroes bij vonnis d.d. 17 september 2014 toegewezen. Van dit bedrag is
(conform afspraak tussen partijen voor datum faillissement) door Lankveld een
bedrag ad. € 45.000,-- nog niet voldaan. Lankveld is in appel gegaan. Het Hof
heeft een tussenarrest gewezen op 19 april 2016 en Lankveld een
bewijsopdracht verstrekt. De curator is door Lankveld opgeroepen om zich uit
te laten over het al dan niet overnemen/voortzetten van de procedure. De
curator is met Lankveld in overleg getreden om de mogelijkheden van een
minnelijke regeling te onderzoeken (naar aanleiding waarvan de procedure
wordt aangehouden).



1.
Procedure Kroes - Pollard

De curator beraadt zich nog (met de bestuurder en de pandhouder) over het
voortzetten van de procedure. De curator heeft zich op de rol van 5 oktober
2016 in de procedure gesteld (de advocaat van gefailleerde had zich
onttrokken) en een termijn verzocht voor uitlating. De curator zal de Rechter-
commissaris nog nader inhoudelijk informeren over het dossier.

2.
Procedure Kroes - Lankveld cs.

De curator heeft met Lankveld een minnelijke regeling bereikt waarbij Lankveld
een bedrag heeft voldaan van € 25.000,-- tegen finale kwijting. De Rechter-
commissaris en pandhouder hebben met de regeling ingestemd.

Procedure Kroes - Pollard

De curator heeft met de advocaat van Pollard contact gehad over een
minnelijke regeling. In dat kader is met name van belang dat er duidelijkheid
komt over de omvang van de door Pollard gestelde geleden schade. De curator
onderzoekt de mogelijkheden die schade naderin beeld te krijgen. In verband
hiermee wordt de procedure aangehouden.

Verslag 5 - 19 april 2017:

Partijen zijn met elkaar in gesprek getreden om tot een inventarisatie van de
gestelde schade te komen en tevens om te de mogelijkheden van een
praktische oplossing te onderzoeken. De curator hoopt in het volgende verslag
concrete resultaten te kunnen melden. Pagina 4 van 18 Openbaar
faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Verslag 6 - 24 juli 2017:

Dossier Kroes - Pollard Partij Pollard heeft te kennen gegeven geen heil (meer)
te zien in overleg over het gezamenlijk benaderen van een deskundige die zich
over de gestelde schade uit zou kunnen laten. De lopende procedure zal
daarom worden voortgezet. Zie verder hoofdstuk 9.

1.3 Verzekeringen

Er zijn nog (de gebruikelijke) lopende bedrijfsverzekeringen ten aanzien van 01-05-2018
inventaris, bedrijffsmiddelen, voertuigen etc. Deze worden per de eerst 7
mogelijke datum (na verkoop van de activa) beé&indigd [25 februari 2016].

Inmiddels is de activa van Kroes verkocht. De laatste verzekeringen zijn
geéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst ter zake het bedrijfspand werd reeds voor datum 01-05-2018
faillissement opgezegd en is reeds geéindigd. 7



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. De laatste jaren werd 01-05-2018
steeds verlies geleden en had de onderneming last van aanhoudende 7
negatieve marktontwikkelingen (slechte prijzen). Volgens de directie is de

aankondiging van een executieverkoop door de belastingdienst en het

daadwerkelijk doen afvoeren van alle bedrijfsmiddelen eind januari 2016 de

directe aanleiding geweest voor het doen van eigen aangifte faillissement. Alle
bedrijfsactiviteiten waren hierdoor komen stil te liggen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-05-2018
Personeelsleden
7
25
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
01-05-2018
Personeelsleden
7
25
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
4-2-2016 25 De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met de werknemers na

verkregen machtiging Rechter-commissaris schriftelijk opgezegd op 4
februari 2016

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging personeel, contacten met UWYV, vakbond en rechtbank. 01-05-2018

7

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Geen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventaris, bedrijfsmiddelen, vervoermiddelen € 147.750,00
totaal € 147.750,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst:

Een deel van de onder 3.6. (bedrijffsmiddelen) genoemde zaken is met

01-05-2018

7

01-05-2018
&7

Boedelbijdrage

€0,00

01-05-2018

7

toestemming Rechter-commissaris onderhands verkocht voor een bedrag van €
76.250,--. De overige zaken moeten nog worden verkocht [25-02-2016]. De
overige roerende zaken (bedrijffsmiddelen, machines) zijn - met toestemming

Rechtercommissaris - verkocht voor een bedrag van € 71.500,--.

Boedelbijdrage:
Separatistenregeling

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een voorrecht op de verkochte zaken in verband met onbetaald 01-05-2018

gelaten aanslagen loonheffing en omzetbelasting. 7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, onderhandelingen en verkoop activa. 01-05-2018
7

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zeer minimale hoeveelheid hout, materiaal en auto € 5.675,00

onderhanden werk € 38.750,00

totaal € 44.425,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verkoopopbrengst: 01-05-2018
De voorraad werd tezamen met een op naam van gefailleerde gestelde 7
personenauto verkocht - met toestemming Rechter-commissaris - voor een

bedrag van € 5.675,--.

Het onderhanden werk werd (goodwill en immateriéle activa inbegrepen)
verkocht - met toestemming Rechter-commissaris - voor ene bedrag van €
38.750,--.

Boedelbijdrage:
Separatistenregeling.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren en verkoop activa. 01-05-2018

7

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
trekker € 700,00

totaal € 700,00 €0,00

Toelichting andere activa

Beschrijving Onderhanden projecten/goodwill [25-02-2016]. 01-05-2018
7

De curator heeft in april 2016 (tezamen met een restant voorraad) - met

toestemming Rechtercommissaris - een auto (Nissan Pixo) verkocht voor een

totaalbedrag van € 5.675,--.

Verslag 6 - 24 juli 2017:

In de afgelopen verslagperiode is nog een tractor getraceerd die tot de boedel
behoort of heeft behoord. Deze tractor is voor datum faillissement op een werk
achtergelaten en door de opdrachtgever verkocht. De curator is nog doende
met deze kwestie. De waarde van de tractor is overigens beperkt.

Verslag 7 - 30 oktober 2017:

De curator heeft, met toestemming van de rechter-commissaris, een regeling
getroffen met de partij die de trekker had gekocht. De curator heeft de trekker
verkocht voor een bedrag van € 1.400,-- excl. btw en vanuit die opbrengst een
bedrag van € 700,-- excl. btw aan de houder van de trekker vergoed in
verband met door die gemaakte (reparatie/transport) kosten. Het verschil (€
700,-- excl. btw) is naar de boedel gevloeid.

Verkoopopbrengst:
De curator heeft de lopende projecten en goodwill met toestemming Rechter-
commissaris verkocht voor een bedrag van € 38.750,-- [25-02-2016].

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
€ 700,-- excl. btw (verkoop trekker).



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren van de projecten, onderhandelingen en verkoop.

Verslag 6 - 24 juli 2017:
Contacten met debiteur, politie en anderen i.v.m. het dossier tractor.

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
Werkzaamheden rond verkoop trekker, contacten met diverse betrokkenen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren €679.578,03 € 20.292,38

totaal €679.578,03 € 20.292,38 €0,00

Toelichting debiteuren

Omvang debiteuren:
Blijkens een debiteurenlijst per 25 januari 2016 Is sprake van een uitstaand
saldo van € 679.578,03 [25-02-2016].

Opbrengst:
€ 1.154,83 [25-02-2016].

€ 7.038,70 (door de boedel ontvangen).

In de afgelopen verslagperiode is meerdere keren met bestuurder Kroes

gesproken over de debiteuren. Veruit de meeste vorderingen worden betwist.

In veel gevallen blijken de verweren terecht of laat de juridische
(bewijs)positie van de boedel (veel) te wensen over. Met een aantal

debiteuren is er contact over een eventuele gedeeltelijke betaling. Er zijn geen

verdere betalingen meer ontvangen. De curator overlegt met de pandhouder
over het vervolg.

De curatoris nog (in samenspraak met bestuurder en pandhouder) doende
met de incasso. Het is nog niet duidelijk welke bedragen nog zullen worden

ontvangen. In de afgelopen periode zijn geen betalingen ontvangen.

Verslag 5 - 19 april 2017:

De curator heeft recent weer met de bestuurder gesproken over de status van

de diverse debiteurenposten. In dat kader is de bestuurder verzocht nog
diverse documenten, facturen en correspondentie aan te leveren. De incasso

activiteiten zullen verder worden vervolgd. In de afgelopen periode is nog een

betaling ontvangen van € 271,29.

Verslag 6 - 24 juli 2017:
De incassoactiviteiten zijn verder vervolgd.

De incassoactiviteiten zijn verder vervolgd. In de afgelopen verslagperiode is

01-05-2018

7

01-05-2018
E7



door de boedel een bedrag van € 5.000,-- geincasseerd. De werkzaamheden
worden vervolgd.

Verslag 8 - 31 januari 2018:

Met de pandhouder zijn nadere afspraken gemaakt over het vervolg van de
incassowerkzaamheden. In een beperkt aantal dossiers wordt de incasso in
samenspraak met de bestuurder vervolgd. In de afgelopen verslagperiode is
door de boedel een bedrag van € 1.500,-- ontvangen.

Verslag 9 - 1 mei 2018:

De werkzaamheden in een beperkt aantal incassodossiers zijn verder
voortgezet. Met een aantal debiteuren wordt getracht tot een minnelijke
regeling te komen. In de afgelopen verslagperiode is door de boedel een
bedrag van € 8.482,39 van een tweetal debiteuren ontvangen.

Boedelbijdrage:
Separatistenregeling [25-02-2016].

De curator heeft (na een eerste inventarisatie van de debiteurenpositie)
overleg met de pandhouder over het vervolgtraject.

Verslag 6 - 24 juli 2017:

De curator heeft met de pandhouder overlegd over het vervolgtraject ter zake
de incasso. De curator zal de reguliere incasso voortzetten. De bank voldoet
daarvoor een boedelbijdrage van 50% over de geincasseerde en nog te
incasseren gelden.

In de afgelopen verslagperiode is nog een bedrag van € 445,-- van een
debiteur ontvangen. In de komende verslagperiode zal de curator trachten de
laatste kwesties af te handelen.

In de afgelopen verslagperiode zijn geen betalingen meer ontvangen. In de
komende verslagperiode zal de curator trachten de laatste kwesties, in
samenspraak met de bestuurder, af te handelen.

In de afgelopen periode is met één debiteur een afspraak gemaakt over
betaling, voor het overige zijn geen betalingen meer ontvangen. De curator is
nog doende met incasso van vorderingen voor een bedrag van € 140.000,--.
Het ziet er naar uit dat een substantieel deel niet of nauwelijks
incasseerbaar zal zijn. In een aantal andere dossiers lijkt het opstarten van
een incasso-procedure onvermijdelijk, maar zeker is dat nog niet. Een en
ander is mede afhankelijk van de uitkomsten van verder overleg met de
bestuurder en overleg met de pandhouder. De curator heeft met de
bestuurder een afspraak gemaakt voor verder overleg over de diverse
dossiers.

15-08-2018
=R
05-11-2018
9
18-02-2019
10



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, gesprekken met directeur, aanschrijven van de debiteuren [25-
02-2016].

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode meerdere keren met de
bestuurder de vorderingen doorgenomen (en de reacties van de
aangeschreven debiteuren besproken). Een groot aantal debiteuren weigert
vooralsnog betaling. De curator inventariseert (met de bestuurder) de status
van de vorderingen en de juridische posities van gefailleerde in een eventuele
procedure. De curator heeft overleg met de pandhouder (Rabobank) over het
verdere traject.

Idem; de curator is nog in overleg met bestuurder en pandhouder (Rabobank)
over het vervolg.

Idem; de curator is nog in overleg met bestuurder en pandhouder (Rabobank)
over het vervolg.

Verslag 5 - 19 april 2017:
Overleg met de bestuurder (de heer Kroes) en de pandhouder (met name over
het dossier Pollard - lopende procedures).

Verslag 6 - 24 juli 2017:
Contacten met bestuurder Kroes, (advocaat van de) pandhouder en de

rechtbank.

Verslag 9 - 1 mei 2018:
Contacten/overleg met de bestuurder, contacten met debiteuren.

Contact met debiteuren en bestuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Vordering van bank(en) De Rabobank IJsseldelta heeft een vordering
ingediend van € 1.664.923,80. Meerdere aan gefailleerde gelieerde
vennootschappen zijn voor de vordering van de bank mede-debiteur
/hoofdelijk aansprakelijk.

5.2 Leasecontracten

Nee, niet van gebleken.

01-05-2018
=K
18-02-2019
10
01-05-2018
=7
01-05-2018

7



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft hypotheek- en pandrechten ten aanzien van onroerend goed
(van gelieerde vennootschappen), bedrijfsmiddelen, inventaris,
vervoermiddelen en vorderingen en tevens nog een aantal borgstellingen door
derden.

5.4 Separatistenpositie

De curatoris in samenspraak met de bank doende met onderhandse verkoop /
uitwinning van de zekerheden [25-02-2016].

De zakelijke zekerheden zijn inmiddels uitgewonnen, met uitzondering van de

debiteuren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft hierop een beroep gedaan. De curator
onderzoekt deze en handelt deze af.

5.6 Retentierechten

Niet ingeroepen, n.v.t.

5.7 Reclamerechten

Niet ingeroepen, n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Conform separatistenregeling

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verkoopwerkzaamheden in samenspraak met de bank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

01-05-2018

7

01-05-2018

7

01-05-2018

7

01-05-2018
EK

01-05-2018

7

01-05-2018

7

01-05-2018

7

01-05-2018

7



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een deel van de inventaris, bedrijfsmiddelen,
vervoermiddelen, onderhanden werk/lopende projecten, immaterieel actief en
goodwill verkocht aan Prins Vastgoed B.V., welke vennootschap de activiteiten
van Kroes en Co (in afgeslankte vorm) zal voortzetten.

6.5 Verantwoording

De Rechter-commissaris heeft met de transactie(s) ingestemd.

6.6 Opbrengst

De genoemde activa is verkocht voor een bedrag van € 115.000,-- [25-02-
2016].

Aan de overnemende partij is - met toestemming Rechter-commissaris -
aanvullend nog een kleine restvoorraad verkocht alsmede een auto voor een
bedrag van € 5.675,--.

6.7 Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verkoopwerkzaamheden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

01-05-2018
=K

01-05-2018
=K

01-05-2018
mE7

01-05-2018
E7

01-05-2018
mE7

01-05-2018
E7

01-05-2018
mE7



De administratie werd in eigen beheer gedaan. Er was externe ondersteuning

door een administratiekantoor. De administratie wordt nog onderzocht [25-02-

2016].

De curator heeft nog niet alle gevraagde gegevens van de bestuurder
ontvangen (wel een deel). De bestuurder heeft toegezegd de ontbrekende
gegevens aan te leveren.

De curator heeft de (bank)administratie grotendeels doorgenomen. Er zijn nog
geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Depot jaarrekeningen De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft die over
2012. De jaarrekening over 2013 en 2015 zijn (voor zover ik kon nagaan) niet
tijdig gedeponeerd.

Over de jaren 2013 en 2014 zijn geen jaarrekeningen gepubliceerd (en
vermoedelijk ook niet vastgesteld). Er zijn alleen concept jaarrekeningen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet bekend, evt. vordering is verjaard.

01-05-2018
&7

01-05-2018
=7

01-05-2018

7

01-05-2018
=K



7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7
Nog in onderzoek.
Over 2013 en 2014 zijn geen jaarrekeningen gepubliceerd. De boekhouding
lijkt wel op orde, maar de curator onderzoekt dit nog. Het niet voldoen aan de
publicatieplicht maakt dat sprake is van onbehoorlijk bestuur in de zin van
artikel 2: 248 BW. Of dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest en of er nog andere aanwijzingen zijn voor
onbehoorlijk bestuur wordt nog onderzocht.
De curator is nog doende met dit onderzoek.
Verslag 5 - 19 april 2017:
Tot nu toe is de curator nog niet gebleken van aanwijzingen voor onbehoorlijk
bestuur. Het onderzoek is echter nog niet helemaal afgerond. De curator is nog
in gesprek over een aantal onderwerpen en is nog in afwachting van een
aantal nadere stukken van de bestuurder (waaronder grootboekadministratie).
De curator zal het onderzoek de komende periode afronden.
Verslag 6 - 24 juli 2017:
De curator is nog doende met het onderzoek.
Verslag 7 - 30 oktober 2017:
De curatoris nog doende met het onderzoek. De curator verwacht de komende
verslagperiode tot een afronding te komen.
Verslag 8 - 31 januari 2018:
De curator heeft het onderzoek afgerond. De curator beraad zich nog op het
vervolg.
Verslag 9 - 1 mei 2018:
De curator heeft het onderzoek afgerond. De curator beraad zich nog op het
vervolg.
. 18-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur 10

In het onderzoek onbehoorlijk bestuur is mede betrokken de vaststelling dat
het openstaande debiteurensaldo, dat per datum faillissement maar liefst €
679.578,-- bedroeg, tot nu toe maar voor een relatief klein bedrag
incasseerbaar is gebleken. In veel gevallen zijn vorderingen niet
incasseerbaar vanwege onjuiste of onvolledige uitvoering van
werkzaamheden en of het ontbreken van schriftelijke afspraken. Omdat dit
hoofdstuk nog loopt (zie hoofdstuk 3) zal de curator in een later stadium
beoordelen of en in hoeverre de bestuurder hiervan een persoonlijk verwijt
kan worden gemaakt.



7.6 Paulianeus handelen

01-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
7
Nog in onderzoek.
Nog niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
- 01-05-2018
7
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Bestuderen administratie, gesprekken met bestuurder Kroes. 01-05-2018
7
De curatoris nog doende met onderzoek van de administratie en heeft
daarover nog een aantal vragen aan de bestuurder gesteld. Wordt vervolgd.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 185.448,47 01-05-2018
7
Nog niet bekend.
Het UWYV heeft vorderingen ingediend tot een bedrag van € 178.180,73.
Essent heeft een vordering ingediend van € 1.216,21.
Verslag 7 - 30 oktober 2017:
UWV: € 184.232,26
Verslag 9 - 30 april 2018:
UWYV: € 184.232,26
Essent: € 1.216,21
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 816.884,00 01-05-2018
7

8.3 Pref. vord. UNV

€ 205.370,70 01-05-2018
Ek



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 29.474,32

CNV Vakmensen heeft inmiddels vorderingen ingediend tot een bedrag van €
29.474,32.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

150

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.096.862,07

€ 1.313.989,51

De vordering van Pollard Jachtbouw (zie hoofdstuk 9.3) ad € 217.127,50 is aan
de lijst toegevoegd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Verslag 8 - 31 januari 2018: Vermoedelijk middels opheffing bij gebrek aan
baten ex. artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn aangeschreven. Volgens een interne lijst is sprake
van een crediteurensaldo van € 1.150.493,81.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1.
Pollard Jachtbouw B.V. te Steenwijk.

2.
Lankveld DC B.V. te Beek en Donk.

01-05-2018

7

01-05-2018
=7

01-05-2018
mE7

05-11-2018
9

01-05-2018
=7

01-05-2018
mE7

01-05-2018
&7



9.2 Aard procedures

In beide procedures is Kroes en Co (oorspronkelijk) eiser. Er wordt betaling 01-05-2018
gevorderd van facturen voor verrichtte werkzaamheden. De wederpartijen 7

stellen (in de kern) dat de werkzaamheden niet naar behoren c.q. conform

overeenkomst zijn uitgevoerd. Zie verder hierover hoofdstuk Algemeen

(lopende procedures).

9.3 Stand procedures

De zaak Kroes en Co/Pollard Jachtbouw B.V. staat op de rol van 5 oktober 01-05-2018
2016 (rechtbank Overijssel) Aan Kroes is een bewijsopdracht verstrekt. De 7
curator zal zich ter rolle van 5 oktober as. uitlaten over het vervolg (na overleg

met de bestuurder, pandhouder en Rechtercommissaris).

De zaak Kroes en Co/Lankveld DC B.V. staat op de rol van 26 juli 2016 voor
uitlating curator. De curator is in overleg met de wederpartij om te bezien of
alsnog een regeling kan worden getroffen.

In de zaak Kroes en Co/Pollard Jachtbouw beraadt de curator zich nog (in
overleg met bestuurder en pandhouder) over voortzetting. De curator heeft
zich op de rol van 5 oktober 2016 gesteld en een termijn voor uitlating
gevraagd.

In de zaak Kroes en Co/Lankveld is een minnelijke regeling tot stand gekomen
(met instemming van Rechter-commissaris). De procedure zal worden
geroyeerd.

In de zaak Kroes - Pollard is de curator in overleg getreden met partij Pollard.
Zie daarvoor ook hoofdstuk 1 (lopende procedures). In verband hiermee is de
procedure aangehouden. De zaak staat nu op de rol van 22 februari 2017 voor
uitlating curator. De curator zal hangende de lopende ontwikkelingen de
rechtbank verzoeken de zaak nader aan te houden.

Verslag 5 - 19 april 2017:
De zaak is met instemming van beide partijen (in verband met overleg over
een regeling) aangehouden tot de rol van 17 mei 2017 voor uitlating curator.

Verslag 6 - 24 juli 2017:

Zaak Kroes en Co - Pollard Partij Pollard heeft te kennen gegeven niet langer
bereid te zijn tot overleg over een mogelijke regeling. Daardoor is op de rol
van 14 juni 2017 door de curator aangegeven dat zal worden voort
geprocedeerd. De rechter-commissaris heeft daarvoor toestemming verleend.
De zaak staat nu op de rol van 26 juli 2017 voor uitlating curator over
bewijslevering naar aanleiding van een reeds eerder aan failliet verstrekte
bewijsopdracht.

Verslag 7 - 30 oktober 2017:

Nadat de curator een akte had genomen over bewijslevering door failliet heeft
de rechtbank bij vonnis van 11 oktober 2017 de vorderingen van failliet (eiser
in conventie) afgewezen en die van partij Pollard (eiser in reconventie) tot een
bedrag van € 214.775,-- toegewezen met veroordeling van de boedel in de
proceskosten. De curator beraadt zich - in samenspraak met de pandhouder -
op hetinstellen van hoger beroep.

Verslag 8 - 31 januari 2018:
De curator heeft, na verkregen toestemming rechter-commissaris, hoger
beroep ingesteld tegen het vonnis van de rechtbank van 11 oktober 2017. De



curator heeft tevens een verzoek ingediend (bij de rechtbank Overijssel) tot
het houden van een voorlopig deskundigenbericht, teneinde binnen afzienbare
termijn een deskundig oordeel te verkrijgen over de door de wederpartij
gestelde schade(oorzaken) en herstelmogelijkheden.

Verslag 9 - 1 mei 2018:

De curator heeft partij Pollard in hoger beroep gedagvaard voor het
Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden tegen de rolzitting van 5 maart 2019. De
reden dat op langere termijn is gedagvaard is dat de curator voorafgaand aan
de hoge beroepsprocedure een deskundigenoordeel wil verkrijgen over de
door partij Pollard gestelde schade(oorzaken) en herstelmogelijkheden. In dat
verband is door de curator bij de rechtbank Overijssel een verzoek ingediend
tot het houden van een voorlopig deskundigenbericht, welk verzoek door de
rechtbank is behandeld ter zitting van 6 april 2018. Pollard verzet zich tegen
het verzoek van de curator. De rechtbank heeft ter zitting bepaald dat binnen
vier weken beschikking zal worden gewezen.

De rechtbank Overijssel heeft bij beschikking d.d. 2 mei 2018 bepaald dat een 15-08-2018
deskundige zal worden benoemd en dat de curator zich nader mocht uitlaten 8
over de vraagstelling aan die deskundige. Tot daadwerkelijke benoeming van

een deskundige door de rechtbank is het echter niet gekomen, aangezien

partijen in der minne een andere route hebben gekozen. De curator heeft

alsnog door een ‘eigen’ deskundige de betonvloer bij Pollard doen inspecteren
(eerder werd dat niet toegestaan) en zich naar aanleiding van de verkregen
rapportage nader op zijn procespositie (in hoger beroep) beraden. De curator

is vervolgens op basis van de rapportage tot de conclusie gekomen dat de
vorderingen van de boedel op Pollard (zeer waarschijnlijk) niet toewijsbaar

zullen zijn en dat de tegenvorderingen van Pollard die van failliet (ver)

overtreffen. Volgens de deskundige is de door failliet geleverde vioer volledig

af te keuren en zullen de herstelkosten een veelvoud van de openstaande

vordering van failliet bedragen. Reden waarom de curator (met toestemming
rechter-commissaris) het verzoek tot het houden van een voorlopig

getuigenverhoor heeft ingetrokken en heeft besloten het ingestelde hoger

beroep niet te vervolgen. De openstaande vordering op Pollard van ca. €

80.000 inclusief rente en kosten is dus in het geheel niet incasseerbaar. De

curator heeft de (door de rechter toegewezen) tegenvordering tot betaling van

€ 214.000,-- inmiddels erkend.



9.4 Werkzaamheden procedures

Bestuderen van de processtukken, overleg met de bestuurder en pandhouder. 01-05-2018
7

Overleg met bestuurder en pandhouder, contacten met de wederpartij,

onderhandelingen en opmaken van vaststellingsovereenkomst.

Verslag 6 - 24 juli 2017:
Contacten met bestuurder, rechtbank en pandhouder. Met de pandhouder zijn
afspraken gemaakt over financiering van de procedure en boedelbijdrage.

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
Bestuderen van het vonnis, contact met pandhouder.

Verslag 8 - 31 januari 2018:
Contacten met de rechter-commissaris en (advocaat) pandhouder, opmaken
dagvaarding in hoger beroep en verzoekschrift voorlopig deskundigenbericht.

Verslag 9 - 1 mei 2018:
Contacten met pandhouder, voorbereiden/bijwonen zitting rechtbank
Overijssel d.d. 6 april 2018.

Bestuderen van de processtukken, overleg met de bestuurder en pandhouder. 15-08-2018
8

Overleg met bestuurder en pandhouder, contacten met de wederpartij,

onderhandelingen en opmaken van vaststellingsovereenkomst.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode de inventarisatie en incasso van de 01-05-2018
debiteuren verder ter hand nemen (in samenspraak met de bestuurder en 7
pandhouder). Tevens zal worden bezien of de lopende procedures moeten

worden vervolgd. Verder zal de curator het onderzoek van de administratie en

de rubrieken uit het hoofdstuk Rechtmatigheid verder ter hand nemen.

- Verdere afhandeling incasso debiteuren;

- Beraad en overleg over voortzetting procedure Kroes en Co/Pollard
Jachtbouw;

- Verder onderzoek naar administratie en aansprakelijkheid bestuur.

Idem.

Idem

Verslag 6 - 24 juli 2017:

- Voortzetting incasso debiteuren;

- Voortzetting procedure dossier Kroes - Pollard;

- Afhandeling onderzoek administratie en rubrieken 7.5 en 7.6.

Verslag 7 - 30 oktober 2017:
- Voortzetting incasso debiteuren;



- Beraad/instellen hoger beroep inzake procedure Kroes - Pollard;
- Afhandeling onderzoek administratie en rubriek 7.5.

Verslag 8 - 31 januari 2018:

- Voortzetting incasso debiteuren;

- Voortzetting procedures inzake Kroes - Pollard (zie hoofdstuk 9);
- Beraad over uitkomst/vervolg onderzoek rubriek 7.5.

Verslag 9 -1 mei 2018:

- Voortzetting incasso debiteuren;

- Voortzetting procedures inzake Kroes - Pollard (zie hoofdstuk 9);
- Beraad over uitkomst/vervolg onderzoek rubriek 7.5.

- Voortzetting incasso debiteuren; overleg met bestuurder over laatste
kwesties;
- Beraad over uitkomst/vervolg onderzoek rubriek 7.5.

- Voortzetting incasso debiteuren; overleg met bestuurder over laatste
kwesties;
- Beraad over uitkomst/vervolg onderzoek rubriek 7.5.

- Voortzetting incasso debiteuren; overleg met bestuurder over laatste

kwesties;
- Beraad over uitkomst/vervolg onderzoek rubriek 7.5.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend. Eén en ander is vooral afhankelijk van het verloop van de

gerechtelijke procedures.

Nu de procedures niet worden vervolgd kan het faillissement vermoedelijk dit

jaarnog worden afgewikkeld.

De curator werkt toe naar beéindiging van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
18-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

15-08-2018
8

05-11-2018
9

18-02-2019
10

01-05-2018
=7

15-08-2018
8

05-11-2018
9

18-02-2019
10

01-05-2018
=7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


